
e» 

PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——. 

y Ono! 4 1 

08 07 
JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE OOMPAÑIAS DE QUITO 

RESOLUCION N*91.1.2.1. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de abril de 1991 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Tercero del cantón Quito la escritura pública de constitución de “LATITUD 
O, VIAJES CREATIVOS CREATUR COMPAÑIA LIMITADA”3 

Que la doctora Mercedes de Rojas ha solicitado la aprobación 
de la imdicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la mismas 

QUE la Corporación Ecuatoriana de Turismo CETUR maólante Resolución 
N*043 de 7 de marzo de 1991, autoriza a la compañía la utilización 
del término "Turismo", en su denominación: 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resolución N*. 221 de 12 de abril de 1391 autociza al señor 
Etienne Marc Moines de nacionalidad francesa para que invierta en la 
constitución de la compañías 

. QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el menorarn”- 
do e informe N*203 de 15 de marzo de 1991 emitidos por el Departamento 
de Inspección de Cospañías de Responsabilidad Limitada de la Intendencia 

- de Inspección y Control; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
, de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*91.1.2.1. 

316 de 6 de mayo de 1991 ha emitido informe favorable para la continua” 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*ADM-=89285, de 27 de septiembre de 1989 y ratificadas por Resolución 
N*ADM-90098 de 23 de febrero de 19903 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constítución de “LATITUD 0, VIAJES CREATI-> 

VOS CREATUR COMPAÑIA LIMITADA", con domícilio en la ciudad de Quito 

con un capital social de S/.10*'000.000,00, dividido en 10.000 participa 
ciones de S/.1.,000,00 cada una, de conformidad con los términos constan” 
tes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula” 
ción en la ciudad da Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entxe- 
garse a este Despacho. 

 



r+ 

PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

——— 

“Nal 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantíl del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución3 y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a 

Y 

VIAJES CREATIVOS CREATUR COMPAÑIA LIMITADA" 

Con era! «ra la pre- 

sente oo MA, 

A del E es 1225. 
A e Pa a dia. o dis puesto [£ _ A s nta 

astuta do 
To st : : 3 

PES. o e asta sd: 22 

ft J * ] . e to e 
z a] Al 

( , ar , :  ALONTO 

AN dem. 35 de 
A os o SN S Su o go q dife 

Ne - , So L ro? po? y bo. 

EL EG TRADOR 
Dr. Gustavo García Banderas


